
 

Provincia di Modena     
  Area Amministrativa 

Appalti e Contratti 
Grandi Appalti 
Telefono 059 209 156    Fax 059 209 928  
Via Martiri della Libertà 34, 41121 MODENA  -  C.F. e P.I. 01375710363 
Centralino 059 209 111  -  www.provincia.modena.it  -  provinciadimodena@cert.provincia.modena.it 

 
 
Classifica 06-06-02    fasc. 924/2021 
 

Modena, 22/03/2023 
 
 

Oggetto: ISTITUTO CORNI DI MODENA LARGO MORO – PALAZZINA OTTAGONALE 
RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA ATTRAVERSO DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE DEL 
FABBRICATO. FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NEXT GENERATION EU (PNRR 
MISSIONE 4, COMPONENTE 1, INVESTIMENTO 3.3). (CUP G98B20000360001 - CIG 
9547865B71) 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 

 
Importo totale lavori a corpo a base d’appalto € 451.110,54 (IVA esclusa), di cui: 

- € 420.321,24  importo soggetto a ribasso di gara 

- €  30.789,30   importo per l’attuazione dei piani di sicurezza non soggetto a ribasso di gara 

E’ prevista un opzione contrattuale ai sensi dell’art. 106 comma 1 lettera a) del D.lgs 18 aprile 2016 n. 50, in caso 
di eventuali ulteriori finanziamenti ottenuti in corso di esecuzione dei lavori in oggetto.  

Procedura di aggiudicazione: procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 del D.lgs. n. 50/2016, come 
derogato dal DL 76/2020 art. 1 comma 2 lettera b) convertito in L 120/2020, come modificato dall’art. 51 del DL 
31 maggio 2021 n. 77, convertito nella Legge 108/2021, in esecuzione della Determinazione la Direttrice dell’Area 
tecnica della Provincia di Modena – n. 2294 del 23/12/2022. 

Criterio di aggiudicazione: criterio del prezzo più basso sull’importo dei lavori posto a base di gara tramite 
ribasso percentuale ai sensi dell'art. 95 del D.Lgs. 50/2016, con esclusione automatica delle offerte ai sensi del 
comma 8 dell'art. 97 del predetto decreto, come modificato dal DL 76/2020, art. 1 comma 3, convertito in Legge 
120/2020. 
 
Categorie in gara:  -      Categoria prevalente OG1 “Edifici civili e industriali”  

- Categoria scorporabile OG11 “Impianti tecnologici” 

Seduta di gara: 19/01/2023 

Imprese invitate n. 20 

 
 

Impresa P.ta IVA 

1 EDIL COSTRUZIONI MODENESE SRL 01002840369 

2 IDRAULICA F.LLI SALA SRL 00192240364 

3 LOMBARDO PASQUALE E FIGLI SRL 04333740373 

4 ING. FERRARI SPA 01457800363 

5 FRANZONI E BERTOLETTI SRL 01297860205 

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da  ANNALISA VITA il 24/03/2023 12:35:17
 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005 Protocollo Generale: 2023 / 10700 del 24/03/2023



6 PARENTI COSTRUZIONI SNC di Incerti Parenti Paolino & C. 01559880354 

7 EDIL SCAVI TURRINI SNC di Turrini Stefano e Fabio  02358050363 

8 ZINI ELIO SRL 01543211203 

9 EUROCOSTRUZIONI SRL 03344370287 

10 C.M.B. SOCIETA' COOPERATIVA MURATORI E BRACCIANTI DI CARPI SOC. COOP. 00154410369 

11 EDILCOSTRUZIONI GROUP SRL 00228000675 

12 B.M. SRL 02782260364 

13 COOPERATIVA MURATORI DI SAN FELICE SUL PANARO SOC. COOP. ARL 00175300367 

14 GLOBAL COSTRUZIONI SRL 03755290362 

15 L'ARCA SRL 01808930364 

16 CME CONSORZIO IMPRENDITORI EDILI SOC.COOP. 00916510365 

17 BETA PIU' SRL 03445810363 

18 CREA.MI SRL 08287360963 

19 ELECTRA SRL 00530161207 

20 ALFA TERMICA SRL 07147070630 

Numero di offerte ricevute: n. 3 

Offerte escluse: n. 0 

Determinazione di aggiudicazione: n. 437 del 20/03/2023 – esecutiva il 22/03/2023 

Aggiudicatario: CME Consorzio Imprenditori Edili società cooperativa con sede in Via Malavolti 33 – 41122 
Modena – C.F. e P.ta IVA 00916510365,  esecutrice Pro Service Costruzioni SRL. 

Ribasso percentuale offerto:10,44 % 

Importo di aggiudicazione: € 407.229,00 IVA esclusa, di cui € 376.439,70 per lavori ed € 30.789,30 per oneri 
di sicurezza. 

Direttore dei Lavori: : Ing. Vincenzo Chianese – Area Tecnica della Provincia di Modena. 
 
 

IL DIRIGENTE 
ANNALISA VITA 

   
 

 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e  s.m.i.) 

 

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da  ANNALISA VITA il 24/03/2023 12:35:17
 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005 Protocollo Generale: 2023 / 10700 del 24/03/2023


